

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00217

Descripción: **Solicitud Adq. de Desfibriladores Externos Automáticos (DEA), para ser utilizados por el personal de Brigadistas de este Ministerio.**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Grupo Maccabi, SRL**RNC: **131359728**Nombre Comercial: **Grupo Maccabi, SRL**Domicilio Comercial: **Hernan Suarez, Esq. Calle Azua , 10118 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-885-1577****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Modalidad de pago: **Crédito**Monto Total: **407,100.00**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	41101504	Desfibrilador externo automático (DEA)	3.00	UD	115,000.00	345,000.00		62,100.00	0.00	407,100.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	345,000.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	62,100.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	407,100.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Desfibrilador externo automático (DEA)	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	3.00	14/06/2018 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00196**

Descripción: **Adq. de Obsequios para ser otorgados a Empleadas de este Ministerio por Motivo del Día de las Madres**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Esplendor Fiesta, SRL**

RNC: **130806314**

Nombre Comercial: **Esplendor Fiesta, SRL**

Domicilio Comercial: **Felix Mota, 10130 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-548-6174**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **803,639.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	80141607	Set de Spa que incluye: Sales Minerales anti-fatiga, scrub exfoliante,	530.00	UD	1,285.00	681,050.00		122,589.00	0.00	803,639.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		maskarilla hidratante rejuvenecedora , crema de terminacion hidratante.								

Subtotal RD\$	681,050.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	122,589.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	803,639.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2018-00189**

Descripción: **Adq. de Almuerzo y bebidas para nuestra actividad de Integración.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **PRODUCTIVA R, SRL**

RNC: **130448213**

Nombre Comercial: **PRODUCTIVA R, SRL**

Domicilio Comercial: **C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-540-5517**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **635,253.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	80141607	Almuerzo que incluye (1 hamburguesa con queso, dos pedazos de	370.00	UD	1,455.00	538,350.00		96,903.00	0.00	635,253.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		pizza de peperoni y de queso y tosos los desechables) Bebidas que incluye (agua, refrescos variados y todos los desechables)								

Subtotal RD\$	538,350.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	96,903.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	635,253.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00188

Descripción: Adq. de materiales de impresión y publicidad para actividad del día de Integración del Ministerio de Hacienda.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: PRODUCTIVA R, SRL

RNC: 130448213

Nombre Comercial: PRODUCTIVA R, SRL

Domicilio Comercial: C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-540-5517

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 604,927.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	80141607	Transo de Entrada Impreso	1.00	UD	30,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	80141607	Paneles Identificadores	30.00	UD	6,000.00	180,000.00		32,400.00	0.00	212,400.00
3	80141607	Back Panel de información	1.00	UD	30,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
4	80141607	Escenografía (exposición de logo y banner)	1.00	UD	84,000.00	84,000.00		15,120.00	0.00	99,120.00
5	80141607	Cintillo de colores	1,300.00	UD	20.00	26,000.00		4,680.00	0.00	30,680.00
6	80141607	Delimitadores de pabellones	1.00	UD	35,000.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
7	80141607	Diseño, adaptación y manipulación de artes	1.00	UD	62,000.00	62,000.00		11,160.00	0.00	73,160.00
8	80141607	Montaje y desmontaje	1.00	UD	25,650.00	25,650.00		4,617.00	0.00	30,267.00
9	78101604	Transporte	1.00	UD	40,000.00	40,000.00		7,200.00	0.00	47,200.00

Subtotal RD\$	512,650.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	92,277.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	604,927.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00176

Descripción: **Adquisición de Equipos de Geolocalización (GPS) para Trabajos Topograficos y Catastrales**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Geomedicion, Instrumentos y Sistemas (GIS), SRL**

RNC: **124018732**

Nombre Comercial: **Geomedicion, Instrumentos y Sistemas (GIS), SRL**

Domicilio Comercial: **Wenceslao Alvarez, 10105 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-686-3215**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **784,102.53**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2612161 6	Timbre R8s, model 60, single receiver transport case, latin america	2.00	UD	172,900. 00	345,800.00	25.00	46,683.00	0.00	306,033.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	26121616	Timbre R8s Option - Base	1.00	UD	123,500.00	123,500.00	25.00	16,672.50	0.00	109,297.50
3	26121633	Timbre Geospatial Accesory - power Supply and Power Cord for Dual Battery Charger (Nort America)	1.00	UD	3,977.11	3,977.11	20.00	572.70	0.00	3,754.39
4	26121633	Timbre TSC3, no internal 2.4 GHZ radio, QWERTY keypad	1.00	UD	228,161.01	228,161.01	25.00	30,801.74	0.00	201,922.49
5	26121633	Timbre Business Center Complete - Dongle License	1.00	UD	147,953.00	147,953.00	66.00	9,054.72	0.00	59,358.74
6	26121633	Timbre TSC3 Accesory GNSS Accesory Kit	1.00	UD	19,513.00	19,513.00	50.00	1,756.17	0.00	11,512.67
7	26121633	Rod - 2.0m Carbon Fiber Range Pole without Bipod	1.00	UD	12,189.65	12,189.65	25.00	1,645.60	0.00	10,787.84
8	26121633	SECO Bipodos	1.00	UD	10,466.10	10,466.10	25.00	1,412.92	0.00	9,262.50
9	26121633	SECO tripode de altura fija 2m con su bolso	1.00	UD	54,340.00	54,340.00	25.00	7,335.90	0.00	48,090.90
10	26121633	Prisma con base y blanco SECO, de 062mm con prisma relleno de nitrogeno (N2) con constante de 0. -30 y -40mm	1.00	UD	14,652.54	14,652.54	25.00	1,978.09	0.00	12,967.50
11	26121633	Tripode de Madera y Fibra Seca	1.00	UD	12,559.32	12,559.32	25.00	1,695.51	0.00	11,115.00

Subtotal RD\$	973,111.73
Total Descuentos RD\$	308,618.06
Total ITBIS RD\$	119,608.86
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total RD\$	784,102.53
-------------------	-------------------

Observaciones: Orden de compra según cotización

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
8	SECO Bipodos	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
7	Rod - 2.0m Carbon Fiber Range Pole without Bipod	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
9	SECO tripode de altura fija 2m con su bolso	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
11	Tripode de Madera y Fibra Seca	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
10		Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
6	Timbre TSC3 Accesory GNSS Accesory Kit	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
2	Timbre R8s Option - Base	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
1		Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
3		Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
5	Timbre Business Center Complete - Dongle License	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.
4		Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	31/05/2018 01:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE

MINISTERIO HACIENDA-DAF-CM-2018-0032

Fecha de emisión: 17/05/2018

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00182

Descripción: **Contratación de Empresa que se encargue de llevar el desarrollo de Coordinación y Logística de la actividad de Integración**Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **PRODUCTIVA R, SRL**RNC: **130448213**Nombre Comercial: **PRODUCTIVA R, SRL**Domicilio Comercial: **C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ, DISTRITO NACIONAL, -, REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-540-5517**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**Modalidad de pago: **Crédito**Monto Total: **738,680.00**Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	80141607	Servicio de Coordinación de Logística	1.00	UD	85,000.00	85,000.00		15,300.00	0.00	100,300.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	80141607	Servicios de logística y manipulación de A&B	1.00	UD	46,500.00	46,500.00		8,370.00	0.00	54,870.00
3	80141607	Monitores para actividad	30.00	UD	11,000.00	330,000.00		59,400.00	0.00	389,400.00
4	80141607	Personal de montaje y desmontaje	8.00	UD	6,500.00	52,000.00		9,360.00	0.00	61,360.00
5	80141607	Personal de limpieza	15.00	UD	3,500.00	52,500.00		9,450.00	0.00	61,950.00
6	80141607	supervisores	4.00	UD	15,000.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
7	78101601	Transporte	1.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00

Subtotal RD\$	626,000.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	112,680.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	738,680.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2018-00177

Descripción: Pulido y cristalizado de pisos y escaleras de mármol negro en la recepción principal del Ministerio y la entrada del despacho del Ministro

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: **Máximo Sánchez**

RNC: 00118749241

Nombre Comercial: **Máximo Sánchez**

Domicilio Comercial: **San Isidro, Calle Las Palmeras, Residencial Palmera Oriental 3, 10205 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: 809-221-2014

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **187,420.64**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	47121603	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 1.60	24.00	UD	1,150.00	27,600.00		4,968.00	0.00	32,568.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		x 0.32m, de marmol negro								
2	47121603	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 2.23 x 0.33m, de marmol negro	13.00	UD	1,425.00	18,525.00		3,334.50	0.00	21,859.50
3	47121603	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 3.30 x 0.70m, de marmol negro	1.00	UD	2,194.50	2,194.50		395.01	0.00	2,589.51
4	47121603	Pulido y cristalizado para descanso de escalera de 7.70 x 2.10m de marmol negro	1.00	UD	9,702.00	9,702.00		1,746.36	0.00	11,448.36
5	47121603	Pulido y cristalizado de pisos de marmol negro	63.12	M2	800.00	50,496.00		9,089.28	0.00	59,585.28
6	47121603	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 2.33 x 1.26m, de marmol negro	1.00	UD	2,348.64	2,348.64		422.76	0.00	2,771.40
7	47121603	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 1.12 x 0.32m, de marmol negro	10.00	UD	1,300.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
8	47121613	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 1.50 x 0.40m, de marmol negro	3.00	UD	1,100.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
9	47121613	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 1.50 x 0.80m, de marmol negro	8.00	UD	1,140.00	9,120.00		1,641.60	0.00	10,761.60
10	47121613	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 1.20 x 0.85m, de marmol negro	1.00	UD	1,050.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
11	47121613	Pulido y cristalizado de huellas de escalera de 1.85 x 0.33m, de marmol negro	3.00	UD	1,828.57	5,485.71		987.43	0.00	6,473.14
12	47121613	Pulido y cristalizado para descanso de escalera de 2.32 x 1.30m, de marmol negro	1.00	UD	2,865.20	2,865.20		515.74	0.00	3,380.94
13	47121613	Pulido y cristalizado de pisos de marmol negro	16.43	M2	800.00	13,144.00		2,365.92	0.00	15,509.92

Subtotal RD\$	158,831.05
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	28,589.59
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	187,420.64

Observaciones: Orden de compra según cotización

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10		Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
9		Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
8		Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
13	Pulido y cristalizado de pisos de marmol negro	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
11		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
7		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
3		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
2		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
1		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
6		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
5	Pulido y cristalizado de pisos de marmol negro	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.
4		Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	0.00	25/05/2018 05:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido